PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

LEI Nº.3.545, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

Altera o Anexo V, parte integrante do art. 5º da Lei
Municipal nº 2.813, de 07 de maio de 2010, com

alteração dada pela Lei Municipal nº 3.395, de 11 de
janeiro de 2017, e dá outras providências.

Dr. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO
MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Anexo V - Quadro de Pessoal Efetivo, parte
integrante do art. 5º da Lei Municipal nº 2.813, de 07 de maio de 2010, com alteração dada pela
Lei Municipal nº 3.395, de 11 de janciro de 2017, na tabela “situação nova" passa a vigorar,
acrescido da seguinte alteração, conforme quadro anexo.

Art. 2º - O cargo de Procurador Jurídico passa a receber a

denominação de Procurador Legislativo.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da
presente Lei, correrão por conta da dotação própria do orçamento.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAQUAQUECETUBA, em 21 de dezembro de 2020; 460º da Fundação da Cidade e 67º da

EmancipaçãoPolítico-Administrativa do Município.

Dr. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

ERIVÂNIA R. ANDRADE EL KADRI
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e
Modernização, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

RENATO MOREIRA
Secretário de Administração e Modernização

De autoria da Mesa Diretora

Assinadode forma digital por MUNICIPIODE
Diário Oficial do Município de Itaquaquecetuba ITAQUAQUECETUBA:463 16600000164

Tmprença Oficial DN: c=BR, st=SP, |=ITAQUAQUECETUBA,o=ICP-

E Brasil, 0u=000001009805964,ou=Secretariada

Bh Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNP)
; A3, ou=AC SERASA RFB v5, 0u=30954828000140,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA ou=PRESENCIAL, cn=MUNICIPIO DE
sadode SãoPalo ITAQUAQUECETUBA:46316600000164

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISIMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO Dados: 2020.12.23 12:00:14 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

ANEXO V - QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

SITUAÇÃO NOVA (ATUAL)

CARGOS REFERÊNCIA ESCALA DE JORNADA ESCOLARIDADE

DENOMINAÇÃO| NÍVEL Mame: SEMANAL MÍNIMA

Nº|OCUPADOS| VAGOS| INICIAL| FINAL

PROCURADOR I 02 01 01 7 94 Joy 30 hs Ensino Superior em
“JURÍDICO Direito e inscrição na

Es OABo " 01 00 01 81 98 01 30 hs Acesso
p= mu 01 00 01 85 102 01 30 hs Acesso

ANEXO V - QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

SITUAÇÃO NOVA (ALTERADA)

CARGOS REFERÊNCIA ESCALADE JORNADA ESCOLARIDADE
DENOMINAÇÃO| NÍVEL ee SEMANAL MÍNIMA

Nº|OCUPADOS| VAGOS| INICIAL| FINAL
PROCURADOR I 02 02 00 77 94 o 40 hs Ensino Superior em
LEGISLATIVO Direito e inscrição na

OAB
" 01 00 o 81 98 01 40 hs Acesso

mm 01 00 0 85 102 01 40 hs Acesso